
„Zany/p % 

Smlouva o zajištění a provedení“ 
uměleckého vystoupení 
číslo smlouvy 2021/00079 

Symfonický orchestr hlavního města Prahy FOK 
náměstí Republiky 5, 111 21 Praha 1 
zastoupený: Ing. Danielem Sobotkou 

IČ: 00064475, DIČ: CZ00064475 
bankovní spoj ení: PPF banka a.s., č. úč. 200099-0007/60'0'0 

(dále FOK) 

a 

Divadla Kladno s.r.o 
Divadelní 1702, 272 01 Kladno 

Zastoupená Janem Krafkou, jednatelem 
IČ: 27577708, DIČ: cz 27577708 

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., č.účtu: 35-702423026-7/0100 

(dále objednatel) 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu o- provedení uměleckého 
výkonu 

1. 
Předmět a termíny představení. 

FOK se zavazuje !( zajištění uměleckého výkonu za účelem provedení následujícího 
představení, jehož organizátorem je objednatel: 

Datum a čas: 

Místo: 

SpoluúčinkujiCí : 

Program.: 

17. 12. 2021 v 15:00 a 18:00 hodin 

kostel Nanebevzetí Panny Marie, Nám. Starosty Pavla, Kladno 

Zdeněk Klauda, dirigent 
Kiihnův smíšený sbor (sbormistr Jaroslav Brych), 
Sólisté! soprán: Kristýna Kůstková, alt: Marie Svobodová! tenor: 
Jaroslav Březina, bas: Pavel Švingr, 
změna sólistů vyhrazena 

Jakub Jan Ryba - Česká mše vánoční 

Program se sestává z těchto částí: 
1. J iří Miroslav Procházka: Hle, panna 
2. Jakub Jan Ryba: Stabat Mater - předehra 



3. Georg Friedrich Handel: Ode (trubka sólo, smyčce + organo) 
4. Joseph Haydn: Symfonie č. 6 Ráno — ]. věta 
5. Jakub Jan Ryba: Česká mše vánoční (části Kyrie - Credo) 
6. Wolfgang Amadeus Mozart: Laudate Dominum 

Zkoušky: 16. 12. 2021, — pouze soli, čas bude upřesněn nejpozději do 10.11.2021, 
“místo kostel Kladno; 

17. 12. 2021 , — pouze sbor, dopolední čas bude upřesněn nejpozději do 
10. II. 2021, místo kostel Kladno; 

17.12.2021 - 13:00-14:00, kostel Kladno, akustická zkouška, tutti 

II. 
Povinnosti smluvních stran 

Závazky FOK: 
1. 

:“
 

Zajistí přípravu a účinkování orchestru včetně případných výpomocí; orchestrem se 
rozumí členové uměleckého tělesa účastnící se koncertu a dále zaměstnanci FOK 
zajišťující koncert v místě jeho konání včetně pomocného technického personálu. 
Smluvně zajistí a vypořádá honorůe spoluúčinkujících: dirigenta, 4x sólista, sbor, za 
představení a zkoušky uvedené v předmětu I. Smlouvy. Zkoušky nad rámec 
oboustranně schváleného plánu nebudou předmětem finančního vypořádání uvedených 
spoluúčinkujících. 
Zajistí a uhradí dopravu nástrojů na/z místa konání představení & vykládku nástrojů. 
Zajistí a uhradí náklady na dopravu orchestru.. 
Zajistí notové materiály dle programu v předmětu I. Smlouvy z vlastního archivu nebo 
výpůjčkami. 

Závazky objednatele-: 
1. Uhradí honorář orchestru FOK za představení dle čl. 1. a III. této smlouvy. 
2. Zajistí a smluvně vypořádá honorář herců a loutkovodičů z divadla Lampion Kladno, 

:
h

.
 

za představení a zkoušky uvedené v předmětu čl. I. Smlouvy. 
Vypořádá veškeré povinnosti vůči OSA či jiným oprávněným ochranným organizacím 
Zajistí a uhradí poplatek za představení vyměřený OSA. 
Zajistí přípravu prostoru pro konání představení a seznámí FOK v dostatečném 
předstihu s plány na stavbu pódia, nejpozději k 14. 11. 2021. Zajistí pódium 
bezpečnostními prvky (zábradlí aj.), bezpečný vstup na pódium pro sbor, orchestr i 
sólisty a dirigenta, včetně ochrany vyvýšeného posazení orchestru. 
Zajistí optimální podmínky pro umělecký výkon FOK a spoluůčinkujících, zejména 
teplotu v místě konání představení 200C. V případě, že nebude dodržena tato podmínka, 
je FOK oprávněn ukončit vystoupení nebo odložit až do sjednání nápravy. 

Smlouva o provedení uměleckého výkonu 



1) 

2) 

3) 

4) 

5) 

7. Zajistí dostatečné osvětlení orchestru a přítomnost osvětlovače, příp. zvukaře na 
zkoušce a představení. 

8. Zajistí židle pro orchestr v počtu 25 kusů. 
9. Zajistí stupně pro orchestr v rozměrech dle dodaného stage plánu. Dále zajistí na místě 

2-3 pomocníky pro vykládku a stěhování nástrojů. Sál k dispozici pro vykládku a 
přípravu 2 hodiny před zaháj ením akustické zkoušky. 

10. Zajistí na své náklady vytápěné šatny: oddělené prostory pro dámy a pány orchestru a 
samostatná šatna pro koncertního mistra, pro dirigenta, 4 sólisty, sbor (oddělené šatny 
ženy a muži). (Voda a káva, čaj pro členy orchestru a spoluúčinkující). 

11. Zajistí a uhradí pronájem sálu na zkoušky, generální zkoušku/akustickou zkoušku a 
představení a další nezbytně prostory potřebné k provedení představení dle. čl. I této 
smlouvy včetně služeb s představeními spojených. 

12. Objednatel poskytne bezplatně 18 čestných vstupenek na představení. 
13. Objednatel zajistí propagaci představení ve všech svých běžných informačních a 

propagačních materiálech. Tyto propagační materiály podléhají předchozímu schválení 
obou smluvních stran. 

111. 
Cena “za představení, fakturace a platební podmínky 

Honorář orchestru FOK za představení, specifikovaný v čl. 1. této smlouvy, činí 350 000,- 
Kě (slovy: třistapadesáttisíekoruněeských) bez DPH. 
Úhrada honoráře proběhne jednorázově na základě faktury vystavené FOKem po 
uskutečnění představení dle čl. I. smlouvy, se splatností do 14 dní od vystavení . 

Objednatel není v prodlení se zaplacením faktury (v případě bezhotovostní platby), pokud 
nejpozději v poslední den její splatnosti byla fakturovaná částka připsána ve prospěch účtu 
FOK. 
Faktura musí mít náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 23 5/2004 Sb. o dani z přidané 
hodnoty v platném znění a dále musí obsahovat čislo smlouvy, datum uskutečnění 
zdanitelného plnění, datum vystavení faktury a bankovní spoj ení. Veškeré platby provede 
Objednatel, pokud není sjednáno jinak, bezhotovostně příkazem k úhradě na účet FOK. 
Pokud faktura neobsahuje náležitosti ve smyslu obecně závazných právních předpisů nebo 
má jiné závady v obsahu, je Objednatel oprávněn fakturu vrátit s uvedením důvodu. 
FOK je povinen podle povahy závad fakturu opravit, nebo nové vyhotovit. Oprávněným 
vrácením faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti. Nová lhůta splatnosti běží znovu 
ode dne doručení opravené nebo nové vyhotovené faktury. 
Zásilka odeslaná na adresu smluvní strany s využitím provozovatele poštovních služeb se 
považuje za doručenou třetí den po odeslání . 

Smlouva o provedení uměleckého výkonu 



IV. 
Všeobecné podmínky 

1. Představení FOK podle této smlouvy požívá ochrany podle autorského zákona č; 121/2000 
Sb. ve znění pozděj ších změn a doplňků. 

2. Bez předchozího písemného souhlasu FOK nelze pořizovat obrazové nebo zvukové záznamy 
představení & zkoušek, nebo provádět jejich přenosy svýjimkou zpravodajských šotů v délce 
trvání do 3 minut. Objednatel je srozuměn s tím, že z představení FOK nebo zkoušek na 
představení podle této smlouvy nesmí být pořízeny žádné nahrávky nebo být propůjčena práva 
výkonných umělců na provedení uměleckých výkonů. 

3. FOK prohlašuje, že představení bude odpovídat schopnostem a kvalitám orchestru & že se 
bude řídit případnými organizačními pokyny objednatele, které však musí “být v souladu 
s účelem této smlouvy. 

4. FOK prohlašuje, že bude-li požádán, dodá objednateli na jeho adresu uvedenou v záhlaví 
smlouvy v co nejkratší době informace o orchestru za účelem propagace kulturní akce, v jejímž 
rámci bude uskutečněno představení podle této smlouvy. FOK má právo autorizovat jejich 
publikování a prohlašuje, že v době jejich předání má právo dávat souhlas s jejich užitím. 

5. FOK prohlašuje, že v době podepsání této smlouvy není vázán jinou smlouvou nebo 
závazkem, který by mu bránil nebo znemožnil plnit dle této smlouvy. 

6. Objednatel odpovídá za škody nebo ztráty na majetku nebo zdraví osob FOK vzniklé FOK 
v souvislosti s plněním dle této smlouvy v případě, že budou způsobeny z nedbalosti či 
zaviněním objednatele nebo poruší-lí objednatel své závazky z této smlouvy. 

7. FOK bude přítomen v místě konání představení a v čase určeném touto smlouvou připraven 
k jeho provedení. 

3. Jestliže představení, které je předmětem této smlouvy, nebude moci být uskutečněno 
z důvodu vyšší moci, tj. např. z příčin přírodní katastrofy, nehody, oficiální stávky, epidemie, 
nařízení či výnosu příslušných úřadů jak místních, tak i národních vydaných po podpisu této 
smlouvy nebo i z jiných příčin, které nebylo možné předvídat nebo odpovídajícím úsilím 
odvrátit a které nebyly zapříčiněny některou ze smluvních stran a nelze spravedlivě na 
kterékoliv z nich požadovat, aby v plnění smlouvy pokračovala, pak má každá smluvní strana 
právo od smlouvy odstoupit. Pro tento případ nemá žádná ze smluvních stran právo na úhradu 
jakýchkoliv finančních výdajů vynaložených v souvislosti s plněním této smlouvy. 

9. Smluvní strany se vzájemně dohodly, že k zajištění uveřejnění smlouvy prostřednictvím 
registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a registru smluv, v platném mění (zákon o registru 
smluv) se tímto zavazuje Objednatel. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním smlouvy v 
registru smluv. 

10. „FOK prohlašuje, že bere na vědomí tu skutečnost, že objednatel je ve smyslu Nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických 
osob v souvislosti se zpracování osobních údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení 
o ochraně osobních údajů) a ve smyslu zákona č. 110/2019 SE., o zpracování osobních údajů, 

Smlouva tai-provedení uměleckého výkonu 



spravcem cscbních údajů a Že zpracovává a shrcma-Ždiuje případné cscbní údaj 'e fyzických cscb 
jednající za FOK penze za účelem realizace tetu smlcuvy. FOK prchlašuj e, Že si je vědcm 
všech svých zákcnných práv v scuvislcsti s pcskytnutím cscbních údajů k účelu danému toute 
smlcuvcu. Pcdcbné infennacec nehrané cscbních údajů jsou uvedeny neoficiálních webových 
stránkách W.divadlckladnccs“ 

V. 
Ostatní ujednání 

1. Pre případ predlení ebj ednatele' se splněním peněžite'hc závazku s te'tc smlcuvy sjednávají 
její smluvní strany smluvní pckutu ve prcspěch FOK ve výši 0,5 %s dlužné částky denně. 

.2. Vzájenpie' vztahy smluvních stran této smlouvy jí výslcvně neupravené se řídí právními 
předpisy Ceske republiky. 

3. Pckud v tetu smleuvě není uvedene v jednctlivých případech jinak, lze tuto smlcuvu měnit 
nebe rušit pouze písemncu formou. 

4. Tate smlcuva je vyhctevena ve 2 stej'ncpiseeh, s nichž každá smluvní strana cbdrží jeden 
.stejnepis. 

5. Smluvní strany tétc smlcuvy prehlašují, že jsem cprávnění zavázat se způsobem uvedeným 
v této smlouvě a seučasně se zavazují uhradit případncu škcdu, jestliže by se- tetu prehlášení 
ukázalc nepravdivým. 

6. Smluvní strany prehlašují, že se před podpisem této smlouvy seznámily s jejím cbsahem,__ že- 
sním bez výhrad scuhlasí a na důkaz tchc připcjují své podpisy-. 

7. Tate smlcuva nabývá platncsti a účinncsti dnem jej'íhe podpisu. 

Z'Smlcuva. a provedení umě'lvůkéhů výkonu 


